2

[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  № _______

О внесении изменений в Положение об открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Каменск-Уральского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каменск-Уральский городской округ Свердловской области, постановлением Администрации города Каменска-Уральского  от 02.03.2017 № 150 (в редакции постановлений Администрации города Каменска-Уральского от 27.02.2018 № 155, от 12.02.2019 № 101, от 12.08.2019 № 644, от 22.06.2020 № 459, постановлений Администрации Каменск-Уральского городского округа от 25.12.2020 № 994, от __.05.2022 № __) «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Каменск-Уральского городского округа», Администрация Каменск-Уральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Каменск-Уральского городского округа, утвержденное постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 08.06.2018 № 493 (в редакции постановления  Администрации  города  Каменска-Уральского от 12.08.2019 № 643, постановлений Администрации Каменск-Уральского городского округа от  13.07.2021 №  585,  от  19.11.2021  № 895) «Об утверждении Положения об открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Каменск-Уральского городского округа» (далее – Положение):
1) в подпункте 1 пункта 3.6 Положения слова «класс ТС в соответствии с ГОСТ Р 52051-2003 «Механические транспортные средства и прицепы. Классификация и определения» заменить словами «класс транспортных средств в соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 3 Закона  № 220-ФЗ»;

2) в пункте 4.1 Положения слово «Транспорт» заменить словами «/Городская среда/Транспорт/Конкурсы/»;

3) в пункте 4.3 Положения слово «Транспорт» заменить словами «/Городская среда/Транспорт/Конкурсы/»;

4) Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Башарина Д.В.

Глава

Каменск-Уральского городского округа

                       А.А. Герасимов

                                                                                          Приложение
к постановлению Администрации Каменск-Уральского городского округа
от __________ № ________
Приложение № 2

к Положению об открытом  конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Каменск-Уральского городского округа
КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

______________________________________________

(наименование (Ф.И.О.) заявителя)

г. Каменск-Уральский

«____» _____________ 20__ года

Номер лота ____________________

Изучив условия конкурсной документации, я, подписавший этот документ, представляю следующее конкурсное предложение:

Характеристика транспорта, предлагаемого для обслуживания маршрута:

	№ п/п
	Марка, модель ТС
	Государствен-ный регистрацион-ный номер

(при наличии)
	 Класс ТС *
	Пассажировмести-

мость согласно паспорту транспортного средства, чел.
	Год выпуска
	Срок эксплуатации транспортных средств

(на дату окончания срока действия свидетельства, право на получение которого является предметом конкурса)
	Дата прохождения последнего технического осмотра
	Сведения об оснащении транспортных средств устройствами вызова экстренных оперативных служб
	Сведения об оснащении транспортных средств оборудованием для  голосового автоинформиро-вания
	Экологи-

ческий класс ТС
	Сведения об оснащении транспортных средств оборудовани-ем для маломобиль-ных групп населения в соответствии с ГОСТ Р 51090-2017
	Сведения об оснащении транспорт-ных средств оборудо-ванием для безналич-ной оплаты проезда

Подтверждаю, что указанные транспортные средства соответствуют требованиям постановления Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения», находятся в технически исправном и надлежащем санитарном состоянии.

Приложение (документы, подтверждающие сведения указанные в конкурсном предложении):

1)

2)

3)…

	Должность лица, уполномоченного
на  осуществление действий от имени Заявителя
	Подпись
	                    ФИО

Требования к описанию предложения Заявителя:
При описании предложения не могут использоваться слова «не менее», «не более», «не уже», «не шире», «не выше», «не ниже», «или», знаки «±», «>», «>», «<», «<» и прочие подобные обозначения, за исключением случаев, если это предусматривается документами, выданными производителем (изготовителем), либо документами, выданными в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации (сертификат соответствия, декларация качества, регистрационное удостоверение, паспорт товара, протокол испытаний и т.п.), определяющими характеристики транспортного средства.

Примечание: копией документа является документ, полностью воспроизводящий информацию подлинного документа и все его внешние признаки или часть их (то есть содержащий полные копии всех страниц документа.
*Класс транспортных средств (в соответствии с п. 14 ч. 1. ст. 3 Федерального закона от 13 июля 2015 года  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»):

ОБК - особо большой класс транспортных средств - длина более чем 16 метров;

БК -  большой класс транспортных средств - длина  от более чем 10 метров до 16 метров включительно;

СК -  средний класс  транспортных средств -  длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно;

МК - малый класс транспортных средств - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно.